CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 09/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a revisão no Plano de Carreira do Magistério e sua

devida atualização.

JUSTIFICATIVA

A revisão do Plano de Carreira do magistério é uma ferramenta

que tem grande importância para a melhoria dos processos

educacionais, visto que buscam contemplar vários elementos de

valorização do profissional. É necessário que se realize o estudo do

Plano de Carreira junto aos profissionais da educação visando a

gestão participativa. A classe está aberta a fazer novos debates, de

modo a corroborar com o estudo mencionado, o importante é que se

abra um canal de comunicação e debate que viabilize a almejada

revisão.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de fevereiro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora